ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, иных договоров предусматривающих переход прав владения (или) пользования, в том числе продажу муниципального имущества сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

о рассмотрении заявки на участие в открытом конкурсе и о допуске заявителя к участию в открытом конкурсе и о признании заявителя участником открытого конкурса на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества, предназначенного для оказания коммунальных услуг сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
(информационное сообщение размещены 23.04.2018 года на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский - www.kinel.ru, на официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru и  в газете «Вестник Богдановки №10(192) от 23.04.2018 года»)
________________________________________________________________

от 28 мая 2018 года                                                                                             №8
Время заседания комиссии: 11-00 часов местного времени (здание администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области)

Организатор открытого конкурса: Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, 446415, Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, 20.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ –

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Т.Н. ЧМЫРЕВА

Присутствовали:

Секретарь комиссии –                                                                             - Т.А. Жидкова

специалист администрации сельского

поселения Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области

Члены комиссии:

директор МБУ «Чистое село»                                                               - А.В. Дорофеев

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области (по согласованию)

специалист МБУ «Чистое село»                                                           - С.Н. Шепелев

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области (по согласованию)

I. Информационное обеспечение: Информационное сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества, предназначенного для оказания коммунальных услуг сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области и конкурсная документация о проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества, предназначенного для оказания коммунальных услуг сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области размещены 23.04.2018 года на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский - www.kinel.ru, на официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru.

Информационное сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества, предназначенного для оказания коммунальных услуг сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области также опубликовано в газете «Вестник Богдановки №10(192) от 23.04.2018 года».

II. Предмет открытого конкурса - продажа права на заключение договора аренды муниципального имущества, предназначенного для оказания коммунальных услуг сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

III. Повестка заседания:

1. Рассмотрение единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды в отношении муниципального имущества, предназначенного для оказания коммунальных услуг сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области по лоту №1.

2. Допуск заявителя к участию в открытом конкурсе и о признании заявителя участником открытого конкурса.
      Рассмотрение единственной заявки на участие в открытом конкурсе осуществлена по адресу: 446415, Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, 20.

      Процедура рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе начата - 28.05.2018 года в 11-00 часов 00 минут местного времени.

IV. Предмет открытого конкурса - продажа права на заключение договора аренды муниципального имущества, предназначенного для оказания коммунальных услуг сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
4.1. ЛОТ №1 – сооружения балансовой стоимостью 986312,00 (девятьсот восемьдесят шесть тысяч триста двенадцать рублей 00 копеек), в том числе (башня Рожновского количество 3 шт., по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Западная, инвентарный номер 281; Самарская область, Кинельский район, село Кривая Лука, улица Подгорная, инвентарный номер №282; Самарская область, Кинельский район, аул Казахский, улица Казахская, инвентарный номер 283; водопровод протяженностью 2000 м, количество 1 шт., по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Кривая Лука; водопровод протяженностью 17500 м, количество 1 шт., по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Богдановка; водопровод протяженностью 3700 м, количество 1 шт., по адресу: Самарская область, Кинельский район, аул Казахский), для оказания коммунальных услуг сельского поселения Богдановка (водоснабжение), на срок с 13.06.2018 года по 10.06.2019 года.

4.2. Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы – 32548,20 рублей, кроме того НДС 18% - 5858,60 рублей.
4.3. Комиссией рассмотрена единственная заявка на участие в открытом конкурсе, поданная обществом с ограниченной ответственностью «Уют» на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией.
	№ п/п
	Рег.номер заявки, дата подачи заявки
	Наименование заявителя; почтовый адрес
	Решение
	Причина отказа

	1.
	15 от 26.04.2018 года
	Общество с ограниченной ответственностью «Уют»;
446415, Самарская область, Кинельский район, село Богдановка, улица Конычева, 20
	Допущен
	-

4.4. Решение комиссии:
4.4.1. Заявка на участие в открытом конкурсе заявителя общества с ограниченной ответственностью «Уют» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией. В  соответствии с п.72 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы №67 от 10.02.2010 года «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», допустить к участию в открытом конкурсе и признать участником открытого конкурса по лоту №1.
4.4.2. В соответствии с п.74 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы №67 от 10.02.2010 года «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», признать открытый конкурс по лоту №1 несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока приема заявок на участие в открытом конкурсе подана только одна заявка.

4.4.3. Заключить договор аренды, выставляемого на открытый конкурс муниципального имущества, с единственным участником открытого конкурса -  обществом с ограниченной ответственностью «Уют» по начальному (минимальному) размеру годовой арендной платы – 32548,20 рублей, кроме того НДС 18% - 5858,60 рублей (п.101 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы №67 от 10.02.2010 года «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»).
4.4.4. Годовой размер арендной платы составляет - 32548,20 рублей, кроме того НДС 18% - 5858,60 рублей.

4.4.5. Направить уведомление о признании общество с ограниченной ответственностью «Уют» участником открытого конкурса и проект договора аренды муниципального имущества, как единственному заявителю.
Голосовали единогласно.
Подписи:
Заместитель председателя комиссии –                                                  - Т.Н. Чмырева
главный бухгалтер администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области

Секретарь комиссии –                                                                             - Т.А. Жидкова

специалист администрации сельского

поселения Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области

Члены комиссии:

директор МБУ «Чистое село»                                                               - А.В. Дорофеев

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области (по согласованию)

специалист МБУ «Чистое село»                                                           - С.Н. Шепелев

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский

Самарской области (по согласованию)